Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средняя школа № 2

П Р И К А З

31.08.2022                                                                                                                           № 123
Об организации  индивидуального обучения

на дому в 2022-2023 учебном году.

На основании пункта 10 статьи 66 ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», статьи 7 Областного закона от 14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области», Постановления Министерства общего и профессионального образования РО от 21.12.2017 № 7 «Об утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной образовательной организации РО и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающих в длительном лечении, в том числе детей –инвалидов, в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях, медицинской справки врачебной комиссии ГБУ РО «Психоневрологический диспансер» г.Ростов на Дону от 03.12.2019 г.№ 6146, заявления родителей; в соответствии с Порядком организации индивидуального обучения детей, нуждающихся в длительном лечении, а  также детей-инвалидов на дому или в медицинских организациях, утвержденным приказом МБОУ СШ № 2 от 26.02.2018 № 38, в целях обеспечения государственных гарантий права на образование обучающих, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Зам. директора по УВР Мыськовой Т.Ф.:

1.1. организовать индивидуальное обучение на дому  с частичным посещением школы
	№
	ФИО, дата рождения
	дата рождения
	класс
	№ справки КЭК, дата выдачи
	домашний адрес, телефон
	Срок обучения на дому

	1.
	Донев Константин Дмитриевич
	28.09.2013
	2
	№ 2289 от 24.06.2022
	г. Гуково ул. Ватутина,

д.8, кв.2
	с 01.09.2022-25.05.2023

2.  Распределить учебную нагрузку для формирования индивидуального учебного плана обучения на дому:

Русский язык
     -5 час, Алпатова С.Я.

Математика                           - 4 час, Алпатова С.Я.
Литературное чтение           - 4 час, Алпатова С.Я.

Окружающий мир                - 2 час, Алпатова С.Я.

Иностранный язык               - 2 час, Бестужева Е.С.
Итого:                                  - 17 часов
2.2. Согласовать индивидуальный учебный план обучения на дому обучающихся (Приложение 1) с родителями (законными представителями).

2.3. Согласовать расписание учебных занятий обучения  обучающихся (Приложение 2) с родителями (законными представителями).

2.4. Ознакомить учителей, осуществляющих обучение на дому с «Порядком организации индивидуального обучения детей, нуждающихся в длительном лечении, а  также детей-инвалидов на дому или в медицинских организациях».

3. Утвердить:

3.1. Учебный план для обучающегося 2 класса  (Приложение 1);
3.2. Расписание учебных занятий, согласованное с родителями (законными представителями) обучающихся, нуждающихся в обучении на дому по основным общеобразовательным программам на 2022-2023 учебный год (Приложение 2).

4. Главному бухгалтеру Курбатовой Л.А. производить оплату часов за нагрузку учителям, проводящим обучение на дому с 01.09.2022 г. по 25.05.2023 г.
5. Контроль  исполнения данного  приказа возложить на заместителя директора по УВР Мыськову Т.Ф.

Директор МБОУ  СШ № 2
          Н.А. Редькина
С приказом ознакомлены:

__________Мыськова Т.Ф.
__________Алпатова С.Я.

__________Бестужева Е.С.
__________Курбатова Л.А.
Приложение 1

 к приказу МБОУ СШ № 2
 от 31.08.2022  № 123
Индивидуальный учебный  план  (недельный) МБОУ СШ  № 2

на 2022-2023 учебный год

для обучающегося на дому  Донева Константина Дмитриевича
начальное общее образование, 5 - дневная учебная неделя.

2 класс
	Предметные области
	Учебные  предметы

	Количество часов в неделю
	Всего
	Форма обучения

	II класс

	Обязательная часть
	ОУ

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	4
	1
	5
	домашняя

	Литературное чтение
	4

	4
	домашняя

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	2

	2
	домашняя

	Математика и информатика
	Математика
	4

	4
	домашняя

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2

	2
	домашняя

	Искусство
	Музыка
	1

	1
	классная

	Изобразительное искусство
	1

	1
	классная

	Технология
	Технология
	1

	1
	классная

	Физическая культура
	Физическая культура
	3

	3
	классная

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса

	1

	Итого
	22
	1
	23

	Максимально допустимая недельная нагрузка  при 5-дневной учебной неделе

	23

Приложение 2
 к приказу МБОУ СШ № 2
 от 31.08.2022 № 123
Расписание занятий на 2022-2023 учебный год.

обучающегося 2 класса МБОУ СШ № 2
Донева Константина Дмитриевича

	Время
	2 класс
	Форма обучения

	понедельник
	08.00-8.40
	разговоры о главном
	онлайн

	09.00-9.40
	математика
	на дому

	10.00-10.40
	физ-ра
	спортзал

	11.00-11.40
	русский язык
	на дому

	11.50-12.30
	литер.чтение
	на дому

	15.00-15.45
	англ. яз.
	на дому

	вторник
	08.00-8.40
	лит.чтение
	на дому

	09.00-9.40
	математика
	на дому

	10.00-10.40
	русский язык
	на дому

	11.00-11.40
	англ.яз
	на дому

	11.50-12.30
	окружающий мир
	на дому

	среда
	08.00-8.40
	лит.чтение
	на дому

	09.00-9.40
	физ-ра
	спортзал

	10.00-10.40
	русский язык
	на дому

	11.00-11.40
	математика
	на дому

	11.50-12.30
	технология
	классная

	четверг
	08.00-8.40
	лит.чтение
	на дому

	09.00-9.40
	физ-ра
	спортзал

	10.00-10.40
	англ.яз
	на дому

	11.00-11.40
	русский язык
	на дому

	11.50-12.30
	ИЗО
	классная

	пятница
	08.00-8.40
	музыка
	классная

	09.00-9.40
	математика
	на дому

	10.00-10.40
	русский язык
	на дому

	11.00-11.40
	окружающий мир
	на дому